АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «_21__»_09_.2023 г.                                                                     № 1950

Об установлении тарифов на работы, услуги, выполняемые
и оказываемые муниципальными  образовательными
учреждениями  Вольского муниципального района

 	  В целях удовлетворения образовательных потребностей населения Вольского муниципального района, для привлечения внебюджетных средств на дополнительное финансирование деятельности муниципальных образовательных учреждений Вольского муниципального района в соответствии с Федеральным    законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,Законом РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите     прав     потребителей»,  Правилами оказания платных образовательных услуг, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441, Решением Вольского муниципального Собрания от 15.09.2014 г.  № 4/45-330 «Об утверждении Порядка установления тарифов на работы, услуги, выполняемые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями Вольского муниципального района и признанными утратившими  силу некоторых решений Вольского муниципального Собрания» и на основании ст.ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района,
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Установить  тарифы на работы, услуги, выполняемые и оказываемые муниципальными образовательными учреждениями Вольского муниципального района согласно приложению.
           2. Признать утратившим силу постановление администрации Вольского муниципального района  «Об утверждении прейскуранта цен на оказание платных дополнительных  услуг муниципальным образовательными учреждениями Вольского муниципального района» от 30.08.2016 года № 1824.
3. Плата не взимается за работы и оказанные муниципальными образовательными учреждениями Вольского муниципального района услуги детям граждан Российской Федерации, проживающих в Саратовской области, заключивших с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, а также граждан Российской Федерации, проживающих в Саратовской области, призванных на военную службу по мобилизации.
  3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования его в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского
муниципального района                                                        А.Е.Татаринов

приложение
к постановлению администрации
Вольского муниципального района
от «____»___________2023 г.

Тарифы
на работы, услуги, выполняемые и оказываемые муниципальными образовательными учреждениями Вольского муниципального района

	№  п/п
	Наименование платных образовательных услуг
	Единица платной услуги
	Цена, рублей (на 1 человека)

	1.Услуги в системе дошкольного образования

	1.1
	Занятия в кружках (изостудия, лепка, ритмика, хореография, вокал и т.п.)
	1 занятие  (30 мин.)
	80

	1.2
	Иностранный язык
	1 занятие  (30 мин.)
	80

	1.3
	Развитие детей (плавание, физическая, спортивная подготовка и т.п.)
	1 занятие  (30 мин.)
	80

	1.4
	Подготовка детей к школе
	1 занятие  (30 мин.)
	80

	1.5
	Посещение групп:

	-выходного дня (присмотр и уход за детьми в количестве не менее 3 человек без питания)
	1 посещение 4 часа
	360

	- кратковременного пребывания для детей дошкольного возраста в количестве не менее 3 человек с посещением занятий (без питания)
	1 посещение 4 часа
	440

	1.6
	Услуги логопедической, психологической и дефектологической помощи, различные виды профилактических и лечебных мероприятий (физиопроцедуры, спелеокамера и т.п.), коррекция физического развития для детей, воспитывающихся в дошкольных образовательных учреждениях, при условии, что данные услуги оказываются за пределами рабочего времени и вне рамок должностных инструкций специалистов (психологов, логопедов, дефектологов, медицинских и педагогических работников)
	1 занятие  (30 мин.)
	100

	1.8
	Организация праздника для детей
	1 мероприятие
(60 мин.)
	200

	2. Услуги в системе общего образования

	2.1
	Занятия в различных кружках, в том числе для учащихся, посещающих группы продленного дня (иностранные языки, изостудия, лепка, ритмика , хореография и т.п.)
	1 занятие (45 мин.)
	80

	2.2
	Занятия по подготовке детей к школе по программам дошкольного курса математики, развития речи, подготовке к обучению грамоте
	1 занятие (30 мин.)
	80

	2.3
	Обучение в начальной школе по индивидуальной программе (занятие)
	1 занятие (35 мин.)
	200

	2.4
	Репетиторство с обучающимися других образовательных учреждений
	1 занятие (45 мин.)
	100

	2.5
	Услуги логопедической, психологической и дефектологической помощи для детей, обучающихся в образовательных учреждениях, при условии, что данные услуги оказываются за пределами рабочего времени и вне рамок должностных инструкций специалистов (психологов, логопедов, дефектологов), сверх учебной программы (занятие)
	1 занятие (45 мин.)
	100

	2.6
	Занятия на различных курсах по программам дополнительного образования
	1 занятие (45 мин.)
	80

	2.7
	Развитие детей (организация секций и групп по укреплению здоровья, спортивных мероприятий и т.п.)
	1 занятие (60 мин.)
	50

	2.8
	Услуги по повышению компьютерной грамотности населения
	1 занятие (60 мин.)
	80

	2.9
	Услуги по оказанию помощи при получении государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	1 услуга (20 мин.)
	20

	3. Услуги в системе учреждений дополнительного образования детей

	3.1
	Занятия художественной направленности (изостудия, лепка,  хореография, вокал, хоровые занятия, декоративно-прикладное творчество и др.)
	1 занятие  для детей дошкольного возраста (30 мин.)
1 занятие для детей школьного возраста (45 мин.)

62 руб.

82 руб.

	3.2
	Занятия технической направленности (робототехника, авиамоделизм, системное администрирование, мобильная разработка, мастер-класс и др.)
	1 занятие (45 мин.)
	125

	3.3

	Занятия естественно-научной направленности (ландшафтный дизайн,  развитие математических способностей и др.)
	1 занятие (45 мин)
	104 руб.

	3.4

	Занятие  социально-гуманитарной направленности (адаптация детей к условиям школьной жизни и др.)
	1 занятие  (30 мин.)
	103 руб.

	3.5

	Занятие физкультурно-спортивной направленности (спортивные танцы, аэробика, ритмика, акробатика, тренажерный зал, оздоровительные группы, организация спортивных секций и др.)
	1 занятие (60 мин.)
	82 руб.

	3.6

	Занятие  туристско-краеведческой направленности (организация походов и экскурсий и др.)
	1 занятие (60 мин.)
	83 руб.

	3.7
	Организация праздника:
- для детей
-для взрослых
	1 мероприятие (60 мин.)

200
500

	3.8
	Проведение мастер-класса по декоративно-прикладному творчеству для взрослых
	1 занятие (60 мин.)
	150

	3.9
	Прокат спортивного инвентаря (лыжи, коньки)
	1 час. (60 мин.)
	80 руб.

Руководитель аппарата                                          О.Н.Сазанова